

## HİTLER NUTKUNU SÖYLERKEN SULHU DİLENMİŞ GİBİ GÖRÜNMEMEK İÇİN 70 TAYYARELİK BİR FILOYU İNGİLTERE ÜZERİNDE UCURTTU

### Almanyanın en büyük Kröp silah FABRİKASI TAHRİP EDİLDİ

### 50 Tayyare arasında vukubulan bir hava muharebesinde onbir Alman tayyaresi düşürüldü SIVİL HALKTAN OLÜ VE YARALI ADEDİ ÇOK FAZLADIR

### İngiliz gazeteleri Hitlerin nutkunu NEFRETLE KAR- ŞILADILAR

### “İngiltere selametini ancak zaferle temin edebilir,”

#### İki imparatorluktan biri

Bay Hitlerin yaptığı son hitabe ile İngiliz matbuatının ona verdiği cevaplar gösteriyor ki Berlin ile Alman anlaşmasına imkân kalmamıştır. İngiliz gazetelerinde sulhten ne anladığını takdir ettikleri için ve Almanya ile mütareke ve sulhu kabul eden Fransanın namusuna bir esaret boyunduruğu altına girdiğini gördüklerini, sonuna kadar harp etmekten başka bir çare kalmadığını söylüyorlar. Hatta bu gazetelerden biri, Hitlerin bir hücumla bir imparatorluk mahvolacaktır, dediğini açık bir ifade ile tefsir ettikten sonra diyor ki: “Hitler meşhur Kresus (Karun) bir harba girerken kahinini fikrinin sormuş.

Kahinler ona harp vuku bulacak ve bir imparatorluk olacaktır, demeleri üzerine fazla sevince düşerek hemen bir girişmiş ve sonunda kendi imparatorluğunu kaybetmek mağlup şekilde kendisi de esir düşmüştür.

Bütün Londra matbuatı mahvolacak imparatorluğunun imparatorlukları olmadığını iddia ederek zaferi elde edene kadar silâhi elden terk etmeyeceklerini yazıyor ve yazıyorlar. Amerika ajansı da İngilterenin yalnız bu kısım için değil gelecek kış için de daha bugünden hazırlanmış bir planı ve Londranın Paris gibi gafil avlanmayacağını iddia ediyor.

SİRRI SANLI

#### İtalyan kruvazörü batırıldı

Londra — Dün öğleden sonra Girit açıklarında bir Avusturya kruvazörü ile bir kaç torpitodan mürekkep bir deniz kruvazörü ve İtalyan kruvazörüne rast gelerek harba tutuşmuş ve İtalyan kruvazörlerinden birisi batmıştır. Batan kruvazörün mürettebatından 250 kişi bir İngiliz destriyörü tarafından kurtarılmıştır.

Batana çok şiddetli olmuş İtalyan gemileri felâketi anlamaz kaçmak istemişlerdir.

Batana bu kruvazör İtalyanın en yeni ve sür'atli gemilerinden ve saatte 40 mill yapmaktaydı.

#### 20 illeştiren pazar günü

Yeni sayım bize nüfusu hakkında doğru bilgiler verecektir.

#### BAŞVEKÂLET

İstatistik Umum Müdürlüğü

#### İNGİLTERE

##### Generallerinde terfiler

Londra—Harbiye nezareti yararlıklarını gördüğü dört İngiliz generalinin terfilerini istemiş ve bu istek is'af olunmuştur.

#### MALTAYA

##### Yeni Hücum

Roma—Dün akşam İtalyan tayyareleri Maltaya yeni bir taarruz yapmışlardır. Birçok bomba atılmış ise de tahribat yapılmamıştır. Hasar da yoktur.

Londra — İngiliz gazeteleri Hitlerin nutkunu çok fena karşılamaktadırlar. Niüz Kronikl gazetesine göre, İngiltere Almanya ile normal vaziyette anlaşamaz. Çünkü Almanyanın bütün harici siyaseti kuvvete dayanmaktadır. (Daily Mail) gazetesi harbin yalnız İngiliz zaferiyle bitebileceğini yazdıktan sonra, İngilterenin hürriyet ve selâmetinin ancak bu zaferde olduğunu söylemektedir. Daily Herald gazetesi Hitlerin bu nutku söylerken iki yol takip ettiğini bildirmektedir. Biri İngiliz hükümetini İngiliz halkından ayırmak ve ikincisi de kendi siyasetini Alman halkına tasvip ettirmektedir.

Daily Ekspres gazetesine göre de Hitler sulhçu görünmek istiyor. İngiltereyi bir daha harbin devamından mesul tutmak istiyor. Amma bu nazariye Amerikada tebessümlerle karşılanmaktadır.

Times gazetesi Hitlerin Bay Ruzvelt tarafından daha dün sabah söylenen acı sözlerine bir türlü cevap uydurmadığını yazmaktadır.

Londra — Hitler nutkunu söylerken sulhu dilenmiş gibi görünmemek için 70 tayyarelik bir filoyu İngiltere üzerine yollamıştır. Bu filoyu 80 İngiliz tayyaresi karşılamıştır ve 150 tayyare arasında çok şiddetli bir harp başlamıştır.

Almanlar çok büyük miktarda bomba atmışlardır da çoğu denize düşmüş ve hasarat mühim değildir. Sivil halktan ölü ve yaralıların adedi fazladır. ölümler 150 yi geçtiği bildirilmektedir. İngilizler Almanların 14 tayyaresini düşürmüşlerdir.

Londra — Son dakikada neşredilen bir resmi tebliğde dün gece bir İngiliz hava bombardıman filosu Almanya

## Hitler Nutkunu Söyledi

Berlin—Hitler dün akşam Rayistagda beklenen nutkunu söylemiştir. Fuhrer nutkunda Alman ordularının Polonyada, Norveçte, Flandrde ve bütün cephelerde gösterdikleri şecaat ve muvaffakiyeti takdir ve şükranla andıktan sonra İngiltere hakkında demiştir ki:

B. Çörçil icap ederse Kanadaya giderek harbe devam edeceğini bildirmiştir. Ben kendi hesabıma İngiliz milletinin Kanadaya gideceğini zannetmiyorum. Bilâkis böyle sanıyorum ki oraya gidecek olanlar yalnız harp muhtekirleridir.

İngiliz milleti pek iyi tahmin ederim ki İngilterede kalmak mecburiyetinde olacaktır ve şüphesiz bu millet harbi Kanadaya kaçacak sözde zimemdarlarından başka bir gözle görecektir.

Ben bir peygamber değilim, fakat Çörçil bana inansın ki harekâtımız neticesinde Britanya imparatorluğu tahrip edilecektir. Öyle bir dünya imparatorluğu ki onu imha etmek ve hattâ zarara uğratmak asla niyetimiz dahilinde değildir. Bu mücadelenin devamı artık Devami 2 inci sahifede)

üzerinde uçuş yaparlarken Krup silâh ve mühimmat fabrikasına da bomba atarak fabrikanın birçok kısımlarını tahrip ve yakmışlardır. Zarar çoktur.

Londra — Bu sabah çıkan bütün gazeteler Hitlerin nutkunu nefretle karşılamakta ve Çörçilin söylediği ve hile Nazilik ve Faşistlik dünyadan kalkıncıya kadar İngilizlerin mücadeleye devam edeceklerini yazmaktadırlar.

“Deyli Telgraf,” diyor ki: Hitler onun dünyayı istilâ ihtirasına kuvvetle kani olduğumuzu takdir ederek söz de bizimle bir sulh yapmak arzusunu gösteriyorsa da onun sulhu her istediğinin kabulü demek olacağından mücadeleye devam olunacağı şüphesizdir.

“Deyli Herald,” ise Hitler ile sulh imkânı kabil değildir. Çünkü onun maksadı dünya sekencesini esaret boyunduruğu altına sokmaktır.

## TÜRK HUDUTLARI AŞILMAZ!

Atamızın, İnönümüzün, Fevzi Çakmağımızın ve Mehmetçigin destanı  
Yazan: SİRRI SANLI

## İZMİR TAYYARESİNE

- İzmirin ufuklarında uçtuğu gün yazılmıştı -

Milletimin mefküresi gibi yüksek uçtun sen. Kanadını göğsümdeki kalbim gibi çarparak. Bütün İzmir çok yerinde bir gururla memnun, sen, Selâmladı, alkışladı seni sanki bir sancak.

Evet aziz sancağımız senin ile yükseldi. Ufkumuzda görünüşün hilâl kadar güzeldi,

İzmir demek Türkçemizde vatan aşkı demektir. Bunun için emin ol ki sana bakan her nazar Minnet ile, hürmet ile, sevgi ile dolu bir Mektuptur ki uçar sana onu sade kalb yazar.

İzmir gibi Türkün kalbi seni daim sevecek. Sen de Türk'e İzmir gibi yeni bir aşksın gerçek!

Tayyaresi göklerinde yükselmeyen milletin Barınacak bir yeri var çok karanlık yer dibi Mahkûmudur, esaretin, sefaletin, zilletin O millet ki yer altında yaşar köstebek gibi.

Ey adına İzmir denen tayyaremiz uç, yüksel Sana puse göndererek selâm diye her şub el... (Devamı var)

# Hitler Nutkunu Söyledi

[Baştrafi 1 inci sahifede]

iki hasımdan birinin tam olarak imhasıyla neticelenecektir. Tahrip edilecek tarafların Almanya olacağına B. Çörçil inanadursun.. Ben biliyorum ki imha edilecek olan İngilteredir.

Bu saatte bir daha aklı selime müracaat lüzumunu vicdanî bir vazife olarak hissediyorum. İngilterenin aklı selimine müracaat ediyorum. Bunu yapabileceğimi zannedirim. Zira ben bu akli selimi mağlûp sıfatıyla rica ediyor değilim. Fakat galip sıfatıyla akli selimden bahsediyorum. Beni İngiltereye karşı mücadeleye devam icbar edecek hiçbir saik görmüyorum.

Hitler harbin İngiliz siyaseti tarafından istenildiğini kaydederek şöyle devam etmiştir :

Beyanatımı istihkâr etmek ve bunu nihaî zafer imanının zaafına atfetmekte Çörçil serbesttir. Fakat bunun böyle olmadığını ileri de göstereceğim.

Demistir. Adolf Hitler çok uzun süren nutku arasında İngiltere ve Fransanın bir çok küçük millletleri de harba sürüklemek için tahrikatta bu-

## DİKKATLER:

### Yemişlerimiz

Piyasada buruk erik, yamru yumru zerdali, mozalak şeftali, kurtlu kiraz, yavşak üzüm...

Iyilerden ziyade bu kabil yemişler...

E, ne yapalım, ucuz... Parası az olan da bunları yer!

Fakat ucuzun mutlaka fena olması icap etmez. Fransada en iyi şarabı en çok miktarda çıkararak demokratlaştırmanın çaresini bulmuşlardır. Merkezden idare olunan bir aşılama, diktirme sistemile bütün Türkiyenin yemişlerini, kurtsuz, leziz biçimli, rayihalı bir hale sokmak kabildir.

(Akşam)

## HAVACILIK ve SPOR

Bu faydalı derginin 1 Temmuz sayısı da çok kıymetli yazılarla dolu olarak çıkmıştır. Okuyucularımıza tavsiye ederiz.

## Açık Muhabere:

B. Ş. Savaşer ve İhsan Yaşımaz kıymetli mektuplarını aldık. Destanımız ve gazetemiz neşriyatı hakkındaki iltifatlarınıza teşekkür ederiz. Gayemiz halkımızın heyecanlarına tercüman olmaktır.

Bu alâkanızdan kuvvet alarak daha olgun eserler vereceğimizi söyler ve sizleri matbaamızda görmekle büyük şeref duyacağımızı arz ederiz.

lunduklarını ve Türkiye'de endişeler tevliid ederek birtaraflığını ihlâle çalıştıklarını kaydetmiş, mahut vesikalardan bahşeylemiştir.

Diğer bir noktadan da Almanya ile Sovyet Rusya arasındaki münasebatı bozmak için İngiltere Ukranyayı Almanyanın işgal niyetinde bulunduğunu, Romanyada gözü olduğunu, Balkanlara müteveccih emeller beslenildiğini iddia ettiklerini tebarüz ettirdikten sonra Sovyet-Alman münasebatının sarsılmaz bir metanette bulunduğunu Sovyet topraklarında Almanların gözü olmadığını iki memleket menfaatlerinin ayrı ayrı tesbit edildiğini, Romanyanın yerinde durduğunu, ileri sürülen iddiaların hakikate tevafuk etmediğinin delili olarak ileri sürmüştür.

### FÜHRERİN NUTKUNUN ÂKİSLERİ

Roma — Bura siyasi mahfilleri Führerin nutkunu alkışlarla kaşlanmıştır.

Vaşington — Amerika mahfilleri Hitlerin nutkunda bir sulh emaresi mevcut olduğu gibi gelecek harbin de pek fecî ve felâket aver olacağını ifade etmekte diler.

### Şimendifer kazası

Evvelki gece Bandırma ekspresi İzmir gelmekte iken Balıkesir civarında ekspresi çeken lokomotiflerden birinin tekerlekleri kırıldığından yoldan çıkmış ise de hiç bir kaza olmamıştır. Tren beş saat tehirle basmahaneyeye gelmiştir.

### Adliye Yaz tatiline başladı

Bugünden itibaren adliye daireleri yaz tatiline başlamıştır. Nöbetçiler şunlardır:

Ağırceza ve Ticaret mahkemeleriyle Sulh hukuk hâkimi Müfid, Asliye ceza hâkimi Kemal Aksüt, Sulh hukuk hâkimi Naime, Adem, Sulh ceza hâkimi Behçettir.

### Maliyede

İzmir varidat müdür muavinisi B. Üzeyin 50 lira maaşla varidat kontrol memurluğuna ve yerine de varidat mümeyyizi Ekrem Çeliker tayin edilmiştir.

Antalya maliye tahakkuk şefi Ahmed Gürkan İzmir tahakkuk şefliğine tayin edilmiştir.

### İsabetli bir iş olur

Öğrendiğimize göre ticaret okullarının da orta okullar gibi dört senelik olan orta kısmının üç seneye indirilmesi düşünülmektedir.

### B. Ruzvelt

Nevyork — Amerika Birlik hükümetleri Cumhuriyeti Ruzvelt tekrar seçilmeyi kabul etmiştir.

# SON HABERLER

## Bir Alman gazetesine göre İngilterenin mukadderatı

Berlin—Berliner Byurzen Caytung gazetesi bu başlık altında yazdığı makalesinde: Alman ordusu taarruz emrini alınca İngilterenin mukadderatı da taayyün edecektir, İngiltere Alman taarruzuna intizar vaziyette bulunuyor, aynı zamanda Alman baş kumandanlığı taarruz noktalarını tesbit ediyor. Dedikten sonra ilâve ediyor: Bu mukadderatı deniz kuvvetlerinden ziyade hava hücumları tayin edecektir.

## MÜHİM BİR GÖRÜŞME

Nevyork — Romadan öğrenildiğine göre, Almanya, Sovyet Rusya ve İtalya aralarında bir konferans aktı mutasavvurdur. Bu konferansta Berlinde yahud Moskovada Molotof, Ribbentrop ve Kont Ciano hazır bulunacaklardır. Bu konferanstan maksad üç devlet arasında siyasi nüfuz mntakalarını ayırlaktır.

## KİYEF BAŞKUMANDANI

Moskova — Kiyef baş kumandanlığına general Şokof tayin edilmiştir. Evvelce bu mntaka başkumandanı Merişal Timoşenko idi.

Vişi — Fransa hükümeti İngiltere ile diplomatik münasebetleri kesmiştir.

Bren — Hollanda baş kumandanı Alman beyaz kitabı tenkit ettiğinden tevkif edilmiştir.

## Alman topraklarına taarruz

Londra — Dün akşam tayyarelerimiz Almanyanın işgal ettiği yerlerdeki limanları muvaffakiyetle bombardıman etmiş ve bir iki nakliye gemisi batırılmışlardır. Üç tayyare-niz üslerine dönmemiştir.

## İngiltereye hava taarruzu

Londra — bir Alman hava filosu İngilterenin şimaline taarruz etmiştir. Muvaffakiyetsiz bombardımanlar yapmışlardır. Hasar ve ölü yoktur. Dört düşman tayyaresi düşürülmüştür.

## Panamerikan Konferansı

Vaşington — Kûbadan bildiriliyor: Panamerikan konferansı bugün toplanacaktır. Amerika hariciye nazırı gelmiştir. Bugün toplanacak ilk iş Avrupa harbinin son vaziyeti tetkik edilecek, askerî işler ve müdafaa meseleleri görüşülecektir.

## Ay çiçeği Ziraati

Zamanımızda ekmek imaline yarayan hububatın ziraati kadar kendisinden yağ çıkan taneleri yetiştirmeğe de büyük ehemmiyet veriliyor.

Bu tanelerin başında pek ehemmiyet vermediğimiz ay çiçeği vardır. Halbuki bugün Rusyada ay çiçeği buğday kadar kıymetli bir zirai madde sayılmaktadır.

940 senesi zarfında bütün Rusyada kendisinden yağ çıkan tanelerin ziraati için dört milyon altı yüz bin hektar arazi ayrılmıştır. Bundan üç milyon yüz otuz bin hektarı münhasıran ay çiçeği zürratına tahsis edilmiştir.

## Valimiz

Dahiliye Vekâleti müstesarlığına tayin edilen sayın Valimiz B. Ethem Aykut önümüzdeki hafta Ankaraya giderek yeni vazifesine başlayacaktır.

## 6,500 Sterlin kıymetinde gerdanlık

Bu gerdanlık otuz üç inciden mürrekkeptir. Ortada bulunan inci en büyüğü ve en iyisidir.

Sağdan başlamak üzere her incinin, fiyatı 10 İngiliz değerinde olarak artmakta, öbür taraftan da her incinin değeri 15 İngiliz lirası azalmaktadır. Bütün incinin kıymeti 6500 İngiliz lirasıdır.

## ELHAMRA Sinemasında

Bugün 2 harikulâde film birden

## 1- Lorel Hardi HOVARDALIKTA TÜRKÇE SÖZLÜ

## 2- HATA FRANZIZCA SÖZLÜ

Seanslar: Hata 4.30—8.00 De.. L. Hardi3.00—6.30—10da

## Millî Piyango Biletlerinizi (SAADeT) Kişesinden Alınız

Çorakkapı Polis merkezi karşısı No. 864 Hasan Tahsin Önder Telefon 3497

## Millî Şefimiz

İstanbul 20 — Millî Şef İsmet İnönünün bu gün şehrimizi şerefliendirmeleri muhtemeldir.

## Liselerin askerî kampı

Liseler son sınıfların askerî kampları dün bitmiştir. Bugün sabahleyin 1 inci ve ikinci liselerle Kültür lisesi kamp talebeleri saat onbuçukta Atatürk heykeli önünde and içerek çelenkler koymuşlardır.

## Sivrisinek felâketi

Son günlerde Üçkuyular, Güzelyalı ve Göztepe'de sivrisinekler o kadar çoğalmıştır ki geceleri evlerde oturmak gayri kabil bir vaziyete gelmiştir.

Haber aldığımız göre bazı okuyucularımız akşam yemeklerini cibinlik içinde yiyorlarmış allah beterinden saklasın.

## BELEVİ MOZOLESİ

Selçuk harabeleri ve Belevi mozolesi işlerini ve yapılmakta olan Trustik yollar civarında çıkan eski mezarları incelemek üzere mahalline gitmiş olan İzmir Müzeler Müdürü Salâheddin Kantar şehrimize dönmüştür.

Ayrıca haber aldığımız göre, Maarif Vekâleti bu sene Belevi mozolesini tamir ettirecektir. Mozoley bu sene neden itibaren bir de beççilik ihdas olunmuştur.

Milâddan evvel III üncü asra ait olan ve mntıkamızın tarihi ve Turistik servetlerinden birini teşkil eden bu kıymetli ve muazzam âbidenin muhafaza ve bakımı yolunda gösterilen bu alâka cidden takdire şayandır.

Çamlıkta bulunan altı parça güzel eser de Selçuk Müzesine nakledilmiştir. Bunların arasında Milâddan evvel I inci asır Elenistik devrine ait bir de büyük mermer güneş saati vardır ki emsali içinde en güzelidir.

Zamanımızda da kullanılmak ve ziyaretçilere gösterilmek üzere Selçuk Müzesine ve mükemmel bir kaide üzerine konulacaktır.

Bunların incinemsizin nakli hususunda Selçuk Müzesi memuru Bay Halil Orcan'ın gösterdiği gayret ve itina takdire lâyiktir.

## Dr. Fahri Işık

İzmir Memleket Hastanesi Rontken Mütahassısı Rontken ve Elektrik tedavisi yapılır. İkinci Beyler Sokak 29 No. TELEFON 2542

## Egelilere müjde :

İzmirin en güzel sayfiyesi ( Çeşme Plajları ) mükemmel teşkilâtla yeniden açıldı. 6—6

## HAYATTA MUVAFFAK OLMANIN SIRLARI

Hayatta, herkes Muvaffak Olabilir mi? - Evet!

Yazan: SİRRI SANLI

## Maksadını Kabul Etmek İçin

— Bilmiyorum, İste istiyorum, çünkü benim kadar fedakârlığıma düşkünlüğüme karşı onlar bezgîre kadar ehemmiyet vermiyorlar ve bir mektup yazmadıkları gibi, yazdığı mektuplara bile ayda yalın bir cevap yermiyorlar, neticede mütessir olmam.

Karneci kendisini teselli etti:

— Ben de kendilerine mektup yazayım, bak neticede derhal cevap alırım.

Dedi ve hemen bir mektup yazdı ve cevabını acele aldı. Çünkü onları acele alâka ve dikkatlerini neticeleştirmişti.

Karnecinin mektubunda içindeki şu sözleri çocukları büyülemişti:

"Ben, kendimden çok, neticede düşünüyorum, işlerini yolunda gitmediği endişeli beni harap ediyor, manâfihi ikimize de ayrı, ayrı şer dolar gönderiyorum, daima sizi hatırlıyacağımı da söz veriyorum.."

Fakat beşer dolar gönderiyorum, diye yazdığı mektubu parayı göndermemişti.

Çocuklar dakika geçtikten hemen güzel ve iltifet cevaplar yazdılar ve emellerine içli teşekkür ve minnetlerini bildirdiler, yalın mektuplarının bir köşesini de şu cümleyi yazmayı unuttular:

"Sevgili eniştemiz gönderdiğiniz buyurduğunuz beşer doları almadık. Acaba bir yalınlık olarak onutuldu mu, yoksa posta havalesi mi verdimiz?"

Bunlar tecrübe edilmiş neticesi müsbet zuhur etmiş hayat ve muvaffakiyet dâreseleridir.

(Devamı var)

## Her kadın bilmelidir

Ellerin kızarması da vücudun cereyanının bozukluğundan ileri gelir. Bunun için herşeyden evvel umumi temizliği yoluna koyma çareleri aranmalıdır. Mümkünse zersiz yapılmalıdır. Her şeyden önce, içine biraz farin de şudur : İki eli kremle parmak uçlarından başlamak bileklere doğru o-

turmak. Bu basit masajın faydası pek büyüktür ve hiçbir zararı lüğü yoktur.

Alcol camphre ile oğuşurmakta pek iyidir. Üçüncü ve en faydalı çare de şudur : İki eli suyla den, önce, içine biraz farin de moutarde karıştırılmak çok sıcak suya, sonra soğuk suya batırılmalı.